
Entgelte 2023/24
 € pro Monat

 € pro 

Schuljahr    

bzw. Kurs %

Musikalische Grundfächer

Musikgarten (MG), Kursdauer 1/2 Jahr,

ab 6 Teilnehmer, 45 Minuten
23,00 138,00

Musikalische Früherziehung (MFE), Kursdauer 1/2 Jahr,

ab 6 Teilnehmer, 60 Minuten
27,00 324,00

Instrumental-/Vokalunterricht

Einzelunterricht, 30 Minuten 69,00 828,00

Einzelunterricht, 45 Minuten 97,00  1.164,00

Einzelunterricht, 60 Minuten 128,00  1.536,00

Partnerunterricht 2er Gruppe, 45 Minuten (nach Absprache) 49,00 588,00

Ensembleunterricht & 10er Karten

Ensemble (Flöte, Chor) für Kinder mit Hauptfach frei frei

Ensemble (Flöte, Chor) für Kinder ohne Hauptfach 13,00 156,00

Ensemble für Erwachsene mit Hauptfach frei frei

Ensemble für Erwachsene ohne Hauptfach 21,00 252,00

Kompaktkurs 10er Karte Einzelunterricht 60 min* 619,00

Kompaktkurs 10er Karte Einzelunterricht 45 min* 469,00

Kompaktkurs 10er Karte Einzelunterricht 30 min* 319,00

Kompaktkurs 10er Karte Mehrere 60 min* 204,00

Kompaktkurs 10er Karte Mehrere 45 min* 191,00

Kompaktkurs 10er Karte Mehrere 30 min* 114,00

Familienermäßigung

Geschwisterermäßigung 2. Kind 20%

Geschwisterermäßigung 3. Kind 30%

Geschwisterermäßigung ab 4. Kind 50%

Mehrfächerermäßigung

Mehrfächerermäßigung 25%

Einmalige Entgelte

Verwaltungsentgelt (enfällt bei Mitgliedschaft) 45,00

Zuschläge

Erwachsenenzuschlag 10%

Gastzuschlag (für Schüler, die nicht aus Straßlach und Grünwald sind) 25%

Klavierzuschlag 20,00

Mitgliedschaft (pro Kalenderjahr)    40,00 €

Detaillierte Informationen siehe aktuelle Entgeltordnung der Musikschule Straßlach e.V.

* Für Erwachsene & nur nach Absprache, es fallen keine weiteren Verwaltungsentgelte/Zuschläge an


